



Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, 161
3º andar
Capão Raso – Curitiba/PR
CEP 81.130-160
(41) 3316-5927
www.feas.curitiba.pr.gov.br

Edital De Resultado De Julgamento

Processo Administrativo n°: 210/2021.

Pregão Eletrônico n°: 096/2021.

Objeto: “Registro de preços para futuro fornecimento de materiais hospitalares, pelo período de 12 (doze) meses”.

Critério: menor valor por item.

Tornam-se públicos os itens vencidos e devidamente classificados do Pregão Eletrônico n°: 096/2021:

item 01 (Acido Peracético 0,2% (Solução) 5 litros).

Licitante: Labnews Industrial Ltda:

Marca: Labnews / Peraseptic,

Valor unitário: R\$ 128,0000,

Quantidade: 150 unidades,

Valor total: R\$ 19.200,0000.

item 02 (ALGODÃO HIDROFILO 500G).

Licitante: Cirúrgica Plena Produtos Hospitalares:

Marca: MEDIHOUSE,

Valor unitário: R\$ 9,8700,

Quantidade: 4.000 unidades,

Valor Total R\$ 39.480,0000.

item 05 (Caneta Cirúrgica NÃO ESTÉRIL, para marcação da pele, preta, com ponta fina).

Licitante: Aaba Comércio De Equipamentos Médicos Ltda:

Marca: Texta,

Valor unitário: R\$ 33,0000,

Quantidade: 50 unidades,

Valor Total R\$ 1.650,0000.



item 06 (CÂNULA P/ ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL N 9,0 - COM BALONETE).

Licitante: Pontamed Farmacêutica Ltda:

Marca: SOLIDOR,

Valor unitário: R\$ 4,8900,

Quantidade: 400 unidades,

Valor Total R\$ 1.956,0000.

item 07 (Cânula para Traqueostomia nº9 Com Balão Descartável).

Licitante: Level Farmacêutica Ltda:

Marca: VITALGOLD,

Valor unitário: R\$ 18,4900,

Quantidade: 500 unidades,

Valor Total R\$ 9.245,0000.

item 08 (Cânula para Traqueostomia Longa Metalica nº5).

Licitante: NPMedical Produtos Médicos E Hospitalares Ltda:

Marca: FRADEL,

Valor unitário: R\$ 57,8000,

Quantidade: 100 unidades,

Valor Total R\$ 5.780,0000.

item 09 (CATETER EPIDURAL G20).

Licitante: Torre Forte Atacado E Varejo Ltda – ME:

Marca: FRADEL,

Valor unitário: R\$ 73,9900,

Quantidade: 50 unidades,

Valor Total R\$ 3.699,5000.

item 10 (CLIP HEM-O-LOK ROXO 10MM).

Licitante: Prosurg Produtos Médicos Ltda:

Marca: CIENLABOR,



Valor unitário: R\$ 435,0000,
Quantidade: 200 unidades,
Valor Total R\$ 87.000,0000.

item 11 (Equipo com Controlador de Fluxo).

Licitante: Medpro Comércio De Produtos Hospitalares Ltda:

Marca: HARTMANN,

Valor unitário: R\$ 16,9900,

Quantidade: 20.000 unidades,

Valor Total R\$ 339.800,0000.

item 12 (Esparadrapo 10cm x 4,5m).

Licitante: Cwbcare Produtos Médico Hospitalares Ltda.:

Marca: CREMER/PROCITEX,

Valor unitário: R\$ 7,3500,

Quantidade: 12.000 unidades,

Valor Total R\$ 88.200,0000.

item 13 (FIO GUIA P/ ENTUBACAO ENDOTRAQUEAL ADULTO).

Licitante: Primazia Materiais Médico Hospitalares Eireli – ME:

Marca: Mallinkrodt,

Valor unitário: R\$ 26,5000,

Quantidade: 300 unidades,

Valor Total R\$ 7.950,0000.

item 15 (Fluxômetro 0-15 LPM Fêmea – Oxigênio).

Licitante: Level Farmacêutica Ltda:

Marca: HAOXI,

Valor unitário: R\$ 53,5000,

Quantidade: 500 unidades,

Valor Total: R\$ 26.750,0000.



item 16 (KIT DE DILATADORES RENAI AMPLATZ).

Licitante: Level Farmacêutica Ltda.:

Marca: Medical Brazil,

Valor unitário: R\$ 753,9000,

Quantidade: 180 unidades,

Valor Total R\$ 135.702,0000.

item 17 (Lamina de Bisturi Nº 11).

Licitante: M. Magalhães Produtos Hospitalares EIRELI.:

Marca: MEDIX,

Valor unitário: R\$ 0,3220,

Quantidade: 15.000 unidades,

Valor Total R\$ 4.830,0000.

item 18 (Lamina de Bisturi Nº 15).

Licitante: M. Magalhães Produtos Hospitalares EIRELI.:

Marca: MEDIX,

Valor unitário: R\$ 0,3220,

Quantidade: 6.000 unidades,

Valor Total R\$ 1.932,0000.

item 19 (Lamina de Bisturi Nº 23).

Licitante: M. Magalhães Produtos Hospitalares EIRELI.:

Marca: MEDIX,

Valor unitário: R\$ 0,3220,

Quantidade: 3.000 unidades,

Valor Total R\$ 966,0000.

item 20 (Lâmpada para Laringoscópio).

Licitante: Cwbcare Produtos Médico Hospitalares Ltda.:



Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, 161
3º andar
Capão Raso – Curitiba/PR
CEP 81.130-160
(41) 3316-5927
www.feas.curitiba.pr.gov.br

Marca: BRAVOLUZ,
Valor unitário: R\$ 25,7898,
Quantidade: 500 unidades,
Valor Total R\$ 12.894,9000.

item 21 (Luva Cirúrgica Estéril nº 7.0).

Licitante: INOVAMED HOSPITALAR LTDA:

Marca: Lemgruber/Targa,
Valor unitário: R\$ 1,4400,
Quantidade: 20.000 unidades,
Valor Total R\$ 28.800,0000.

item 22 (Máscara Facial de Anestesia e Ventilação Mecânica n 00).

Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.:

Marca: MD,
Valor unitário: R\$ 21,1645,
Quantidade: 20 unidades,
Valor Total R\$ 423,2900.

item 24 (Membrana sintonizável do diafragma).

Licitante: Cwbcare Produtos Médico Hospitalares Ltda.:

Marca: MD,
Valor unitário: R\$ 78,3999,
Quantidade: 300 unidades,
Valor Total R\$ 23.519,9700.

item 25 (Sabonete Líquido Glicerinado 100ml).

Licitante: Aaba Comércio De Equipamentos Médicos Ltda.:

Marca: Indalabor,
Valor unitário: R\$ 3,0200,
Quantidade: 500 unidades,



Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, 161
3º andar
Capão Raso – Curitiba/PR
CEP 81.130-160
(41) 3316-5927
www.feas.curitiba.pr.gov.br

Valor Total R\$ 1.510,0000.

item 26 (SONDA DE FOUCHET 32FR.).

Licitante: Cwbcare Produtos Médico Hospitalares Ltda.:

Marca: FOYOMED,

Valor unitário: R\$ 25,0000,

Quantidade: 50 unidades,

Valor Total R\$ 1.250,0000.

item 27 (SONDA NASOENTERAL ALIM. ENTERAL 12FR COM GUIA).

Licitante: Gvflex Indústria E Comércio De Produtos Para Saúde Ltda.:

Marca: GVFLEX,

Valor unitário: R\$ 7,3500,

Quantidade: 10.000 unidades,

Valor Total R\$ 73.500,0000.

item 28 (Termômetro Clínico Infravermelho Auricular).

Licitante: Primazia Materiais Médico Hospitalares Eireli - ME:

Marca: g-tech,

Valor unitário: R\$ 123,5000,

Quantidade: 100 unidades,

Valor Total R\$ 12.350,0000

Itens desertos: item 14 (Fita Cardíaca).

Itens fracassados: item 03 (ATADURA DE CREPE 15CM X 1.8M. ESTÉRIL), item 04 (Cabo de ECG 10 vias com Garra para Cardiotouch Bionet [BR0436126]), item 23 (Máscara Facial de Anestesia e Ventilação Mecânica n 3), item 29 (TESTE UREASE PRE FORMADA 1ML).

Total geral dos itens vencidos do Pregão Eletrônico nº 096/2021 – R\$ 928.388,66.



Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, 161
3º andar
Capão Raso – Curitiba/PR
CEP 81.130-160
(41) 3316-5927
www.feas.curitiba.pr.gov.br

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feas (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 14 de setembro de 2021.

Mirelle Pereira Fonseca
Pregoeira